

Arvoisa ministeri Jari Leppä

MTK-Varsinais-Suomen johtokunta ja MTK:n valtuuskunnan varsinaissuomalaiset jäsenet haluavat tuoda esille seuraavia asioita maatalouspolitiikan valmisteluun seuraaville vuosille:

Maatalouden kannattavuuden parantamiseksi on tehtävä kaikki voitava. Markkinoilta on saatava parempi hinta alkutuottajalle asti. Kilpailulainsäädäntö ajaa kuluttajan etua ja toimii ketjun alussa olevia yrittäjiä vastaan. Lainsäädäntöä tulee tarkistaa niin, että kaikilla elintarvikeketjun osilla on mahdollisuus toimia. Tulevalle elintarvikemarkkinavaltuutetulle on annettava kaikki tuki ja parhaat resurssit toimia.

Perustuotantoon tarvitaan tukea maataloustutkimukselta. Ilmastonmuutos haastaa erityisesti maataloustuotanto. Tutkimukselta odotetaan uusia avauksia ja menetelmiä ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, kestävän tuotannon kehittämiseen ja hiilen sitomiseen tuotannon kannattavuutta unohtamatta. Kotimaisen valkuaisen käytön lisäämiseksi tarvitaan edelleen tuotekehitystä ja tukea, mutta valkuaiskasvituotanto on hyvä esimerkki viljelyn monipuolistamisesta.

Tutkimukseen ja tuotekehitykseen tarvitaan riittävä rahoitus, samoin suomalaisten brändi- ja premiumtuotteiden kehittämiseksi vientimarkkinoille tarvitaan panoksia.

CAP:n perustana tuleviin kansalliseen strategiasuunnitelmaan ja toimeenpano-ohjelmaan tarvitaan yrittäjiä kannustavia toimia. Näin turvataan parhaiten myös monimuotoisuuden ja kestävän kehityksen tavoitteiden toteutuminen.

MTK-Varsinais-Suomi esittää, että ns. pohjoinen tuki ulotetaan koko maahan. Artiklan 142 mukaisen tuen ulottaminen koko maahan tulevalle ohjelmakaudella yksinkertaistaisi tukijärjestelmiä kokonaisuutena ja parantaisi tuottajien yhdenvertaisuutta yrittäjä maan eri osissa.

Maatiloilla mietitään tällä hetkellä, mistä yrittäjät saavat toimeentulonsa. Heikentynyt taloustilanne aiheuttaa niin psyykkisiä kuin fyysisiäkin ongelmia. Viljelijöiden jaksamishankkeissa, Varsinais-Suomessa Menestyvä maatilayritys -hankkeessa, on kohdattu paljon yrittäjiä, jotka eivät näe enää mahdollisuuksia jatkaa maatilayrittäjinä. Myös nuoret,

tilaansa runsaasti investoineet yrittäjät ovat haastavassa tilanteessa. Näillä kaikilla yrittäjillä on tarvetta muutosvalmennukseen. Parhaiten tämä muutosvalmennus onnistuisi valtakunnallisen rahoituksen turvin.

Ympäristö- ja luonnonhaittakorvauksen rahoituksen turvaaminen vuodelle 2020 vuoden 2019 tasoisena on hoidettava mahdollisimman pian.

MTK-Varsinais-Suomi toivoo myös, että eläinten hyvinvointilaki saadaan voimaan nyt esitetyssä muodossaan vielä tällä eduskuntakaudella.

Kaarinassa 3.10.2018

Maataloutuottajain Varsinais-Suomen liitto – MTK-Varsinais-Suomi ry

Tapio Rintala
puheenjohtaja

Paavo Myllymäki
toiminnanjohtaja